

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2010**

Considerando o julgamento da licitação e com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, , Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, , Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Administrativos 157 de 23 de abril de 2008 e 105 de 10 de fevereiro de 2010 do Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins e demais legislações pertinentes, fica ADJUDICADA e HOMOLOGADA a Ata de Registro de Preços, do Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços nº 007/2010 da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins ao preço da empresa abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações, constantes em sua Proposta de Preço, anexada aos autos:

Empresa (lote único):

C.F. da Silva, CNPJ 04.853.505/0001-50

Lote Único					
IT	Um	Qdes	Descrição	Valor unit	Total
1	un.	150	BLOCOS DE REQUERIMENTOS FUNCIONÁRIOS PROTOCOLO NO PAPEL AP 75 GR 100X1, FORMATO 8	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
2	un.	3.000	LIVROS CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS MIOLO AP 75 GR COM 186 PÁG. EM 1/1 COR MAIS CAPA TRIPLEX EM 4/0 COR E PLASTIFICADA ACABAMENTO ROT MELL OBS. DIAGRAMAÇÃO POR CONTA DA GRÁFICA. FORMATO 8 FECHADO	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
3	un.	2.000	CONFECÇÃO DE PROTETOR DE CAPA DE PROCESSO EM PLÁSTICO MEDINDO 35X55 CM	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
4	un.	150	RESMAS DE PAPEL TIMBRADO TAMANHO A-4 PAPEL RECICLADO 75 GR EM 4/0 COR, 500 FOLHAS	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
5	un.	150	RESMAS DE PAPEL TIMBRADO TAMANHO A-4 NO PAPEL AP 75 GR EM 4/0 COR, 500 FOLHAS	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
6	un.	80.000	CARTÃO DE CUMPRIMENTO TIMBRADO MEDINDO 15X9 CM 1/0 COR AP 180 GR	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
7	un.	120.000	ENVELOPE CARTA TIMBRADO 1/1 COR 114X162 MM 75 G AP	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
8	un.	25.000	ENVELOPE GRANDE TIMBRADO TAM 31,0X41,0 COR 1/1 75 G AP	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
9	un.	40.000	ENVELOPE MÉDIO TIMBRADO TAM 24,0X34 MM COR 1/1 CM 90G AP	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
10	un.	30.000	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO TAM 144X229 MM COR 1/1 63G AP	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
11	un.	20.000	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 25 CM X 19 CM 1/1 COR CM 90 GR AP	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
12	un.	30.000	ENVELOPE PEQUENO TIMBRADO TAM 24,0X18 COR 1/1 75 G AP	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

13	un.	10.000	ENVELOPE MEDINDO 18X24 CM EM 1/0 COR NA COR OURO NO PAPEL 90 G AP	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
14	un.	50.000	CARTÕES DE VISITAS COLORIDOS COM VÁRIOS MODELOS COM FOTOS PAPEL RECICLADO 240 G 5 + 9	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
15	un.	3.000	CAPAS DE PROCESSO NA COR PALHA 180 G FORMATO 4	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
16	un.	150.000	CARTÕES DE VISITA COLORIDOS COM VÁRIOS MODELOS COM FOTO, PAPEL COUCHÊ 250 G 5 + 9	R\$ 0,06	R\$ 9.000,00
17	un.	5.000	ENVELOPES TIPO JANELÃO EM PAPEL LINHO TELADO 240GR. COM RELEVO SECO COM CORTE E COLAGEM ESPECIAL. FORMATO 4 FECHADO	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00
18	un.	40.000	CARTÕES DE ANIVERSARIOS TIMBRADO EM 4/0 COR NO PAPEL COUCHÊ 300GR. E PLÁSTIFICADO FORMATO 9	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
19	un.	300	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO PARA ATRAVESIA EM Balsa 50X3 NO PAPEL EXTRA COPY. FORMATO 8	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
20	un.	2.000	FICHAS DE PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO EM 1/1 COR NO PAPEL AP 90GR. MEDINDO 21X30CM	R\$ 0,40	R\$ 800,00
21	un.	2.000	FICHAS DE PROCEDIMENTOS EM 1/1 COR NO PAPEL AP 90GR. MEDINDO 21X30CM	R\$ 0,40	R\$ 800,00
22	un.	500	PEDIDO DE MATERIAL/SERVIÇOS TAM A5 (14,8X21,0 CM) 56G 1(UMA) VIA BRANCA (BL.100 FLS).	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
23	un.	100	REQUISIÇÃO DE PRODUTOS/SERVIÇOS TAM 14CM X 11 CM PAPEL SUPER BONDER BRANCO AMARELO 1/1 COR GRAMATURA 56GR. (BL.100 FLS)	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
24	un.	400	REQUISIÇÃO DE XEROX 1 TAM. 10,0X14CM PAPEL SUPER BANDER BRANCO GRAMATURA 56G (BL 50 FLS).	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
25	un.	400	REQUISIÇÃO DE XEROX II TAM.10,0X14 CM PAPEL SUPER BONDER AMARELO GRAMATURA 56 G (BL 100 FLS)	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
26	un.	5.000	PASTA EM 4/4 CORES NO PAPEL TRIPLEX 300GR COM BOLSA E ORELHAS E PLASTIFICADA NO FORMATO 4	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00

Valor total:duzentos e cinco mil reais R\$ 205.000,00

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade do preço registrado será de 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação desta ata.

1.2. Prazo de execução

a) Os serviços serão executados conforme solicitação da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins e especificações constantes no Edital e Termo de Referência em epígrafe.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 03 (três) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, por igual período e por uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência de 12 (doze) meses conforme validade da ata de registro de preços, podendo ser prorrogado nas hipóteses do art. 57 da Lei 8666/1993.



ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

1.4. Condições de Pagamentos:

a) Os pagamentos serão efetuados mensalmente em até 10(dez) dias após a emissão da nota fiscal, com certidão expedida pelo Setor Administrativo da Contratante de que o(s) serviços foram prestados a contento

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com o Pregoeiro e Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins.

Palmas – TO, 29 de setembro de 2010.

FÁBIO DE OLIVEIRA SOARES
Pregoeiro e Presidente a Comissão Permanente de Licitação

JUNIOR COIMBRA
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins

C.F. da Silva
CNPJ 04.853.505/0001-50